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La Estrella, 03 de agosto de 2022 
 

ASUNTO      : Contratación Mínima Cuantía 007-039-2022 
 
AL               : Señores 

 OFERENTES 
La Estrella – Antioquia  

 
REF  : Informe de Evaluación definitivo del proceso de Mínima Cuantía 007-039-2022 
cuyo objeto es “SUMINISTRO DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO E IMPLEMENTOS 
DE OFICINA PARA LA REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCÓ.”  
 
En desarrollo del proceso de contratación de Mínima Cuantía 007-039-2022, la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe de evaluación y 
verificación definitivo de los aspectos jurídicos, económicos  y técnicos, dando 
cumplimiento así a lo establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 
2011, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1882 de 2018 y demás normatividad vigente en materia 
contractual, así como dando aplicación a lo establecido en la invitación pública y el cronograma 
del proceso de selección 
 
El presente informe de evaluación y verificación es definitivo, por tal motivo no tendrá término de 
traslado, dado que el término de traslado se otorgó al informe inicial.   

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
LEIDY JOHANA ATEHORTUA ALVAREZ  

Profesional de Defensa 
ALFM Regional Antioquia Choco 
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LUGAR Y FECHA: La Estrella, 03 de agosto de 2022 
 
PROCESO : Mínima Cuantía No. 007-039-2022 
 
OBJETO: “SUMINISTRO DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO E IMPLEMENTOS DE 
OFICINA PARA LA REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCÓ.”  
 

 
ANTECEDENTES: 

 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inició el presente proceso de selección de acuerdo 
con la siguiente información.   
 

 Contrato Interadministrativo: No aplica. 
Presupuesto: DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000).  

    Certificado de disponibilidad presupuestal No. 5322 del 20 de enero  de 2022, por un valor de 
$12.000.000.  

 Apertura: 21 de julio de 2022 

 Cierre: 28 de julio de 2022 

 Plazo Ejecución: Los bienes objeto del presente proceso tendrán un plazo no mayor al día 30 
de noviembre de 2022. 
 

OFERTAS PRESENTADAS 
 
De conformidad con el cronograma del proceso de Selección de Mínima Cuantía No. 007-039-2022, 
se relaciona los proponentes que se presentaron al proceso de la referencia: 
 
 

N° PROPONENTE NIT 

1 SOLTEC VM SAS 900825122 

2 CRISTIAN CAMARGO 1016009054 

3 PROVEINSUMOS S.A.S. 900632517 

4 CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206 

5 GRUPO LOS LAGOS SAS 860053274 

6 EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 71310564 

7 IMPRESMED SAS 901408661 

8 BIDFOR S.A.S 901398448 
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1. VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES  
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 1: SOLTEC VM SAS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

 x El proponente acredita el Certificado de 
Existencia y Representación legal, pero una vez 
verificado el objeto social se constata que la 
actividad principal es la explotación del 
negocio de la industria y comercio en 
ferretería en todas sus clases de mercancías, 
inobservando lo detallado en la invitación pública 
en el ítem 2.2.3. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, 
numeral 1, se solicita aclaración.  

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   
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Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia.  x Para el caso de contratos ejecutados con el 
sector público, se debe anexar copia del 
contrato y acta de liquidación y/o  certificación 
de contratos ejecutados. Se evidencia que el 
proponente SOLTEC VM SAS, sólo adjunta dos 
acta de liquidación, inobservando lo detallado 
por la Entidad, aunado a que las actas 
aportadas NO constituyen una experiencia de 
relación directa al presente proceso contractual.   

 
 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 2: CRISTIAN CAMARGO 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x  Certificado De Matricula De Persona Natural 

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de x   
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antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

 x No se evidencia el adjunto  

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

 x El proponente adjunta certificado de 
inhabilidades de conformidad a la ley 1918 de 
2018, régimen de inhabilidades a quienes hayan 
sido condenados por delitos sexuales cometidos 
contra menores (…); para este caso en 
específico se solicita es el formato de 
inhabilidades e incompatibilidades de 
conformidad a los artículos 8° y 9° de la Ley 80 
de 1993, 18 de la Ley 1150 de 2007, Leyes 610 
de 2000, 0734 de 2002 y 1474 de 2011. 

Pacto de 
Confidencialidad  

 x No se evidencia el Adjunto  

Experiencia.  x El proponente no acredito la experiencia, no se 
evidencia adjunto en la plataforma del SECOP ll   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 3: PROVEINSUMOS S.A.S. 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de x   
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existencia y 
representación legal 

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

 x No se evidencia el adjunto  

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

 x No se evidencia el adjunto 

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 4: CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 

x   
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aplique. 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

 x No se evidencia adjunto  

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

 x No se evidencia el adjunto  

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 5: GRUPO LOS LAGOS SAS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 

x   
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establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

 x El proponente adjunta documento pacto de 
integridad, no corresponde al formulario 04   
Pacto De Confidencialidad, adjunto a la 
invitación pública. 
 

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 6: EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   
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Registro Único 
Tributario Vigente 

 x El RUT, adjunto corresponde a la vigencia 2020, 
favor adjuntar correspondiente a la actual 
anualidad. 

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x  Certificado de matrícula de persona natural 

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x  El Proponente no adjunta certificado de multas 
y/o medidas correctivas; en concordancia con la 
ley Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta, sin encontrar novedad 
alguna.  

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   
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REQUISITOS 

PROPONENTE 7: IMPRESMED SAS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   
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Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 8: BIDFOR S.A.S 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

 x No se evidencia constancia de cumplimiento de 
aportes parafiscales sea suscrita por el Revisor 
Fiscal o en el Representante Legal sea el caso. 

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

 x No se evidencia el adjunto  
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Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 
CONCLUSIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA INICIAL: De conformidad con los requisitos exigidos en la 
invitación pública del proceso de selección de Mínima Cuantía No. 007-039-2022,  el comité jurídico 
concluye lo siguiente: 
 

1. El Proponente IMPRESMED SAS, identificado con NIT 901408661, CUMPLE con los 
requisitos habilitantes de orden jurídico.  
 

2. Los siguientes proponentes deberán subsanar en los términos del parágrafo 1 del 
artículo 05 de la ley 1882 de 2018.  

 
 

PROPONENTE NIT 

SOLTEC VM SAS 900825122 

CRISTIAN CAMARGO 1016009054 

PROVEINSUMOS S.A.S. 900632517 

CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206 

GRUPO LOS LAGOS SAS 860053274 

EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 71310564 

BIDFOR S.A.S 901398448 

 
 

 
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL DEFINITIVA VENCIDO EL TERMINO DE TRASLADO 
 
Que dentro del término legal, se recibió subsanación por los siguientes proponentes:  
 

PROPONENTE NIT 

PROVEINSUMOS S.A.S. 900632517 

EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 71310564 

CRISTIAN CAMARGO 1016009054 

GRUPO LOS LAGOS SAS 860053274 

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE: PROVEINSUMOS S.A.S. 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único x   
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Tributario Vigente 

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 1/08/2022 7:36 PM 

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 1/08/2022 7:36 PM 

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   
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REQUISITOS 

PROPONENTE : EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x  Se acepta la observación emitida por el 
proponente de conformidad al Decreto 1625 de 
2016 (Decreto Único Reglamentario del Sector 
Hacienda) en su artículo 1.6.1.2.7 

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x  Certificado de matrícula de persona natural 

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x  El Proponente no adjunta certificado de multas 
y/o medidas correctivas; en concordancia con la 
ley Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta, sin encontrar novedad 
alguna.  

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 

x   
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Incompatibilidades 

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE : CRISTIAN CAMARGO 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x  Certificado De Matricula De Persona Natural 

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 

x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
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 2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 2/08/2022 3:10:09 

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 2/08/2022 3:10:09 

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 2/08/2022 3:10:09 

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 5: GRUPO LOS LAGOS SAS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   
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Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x  El proponente subsano en los términos del 
parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 
2018. 
 
Acredito documento por medio de la plataforma 
del SECOP ll, el día 2/08/2022 3:10p.m 

Experiencia. x   

 
CONCLUSIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA: De conformidad con los requisitos exigidos 
en el proceso de selección de mínima cuantía 007-039-2022, el comité jurídico concluye lo 
siguiente: 

 
1. Los proponentes que se relacionan a continuación están HABILITADOS para continuar en 

el proceso de selección, por cumplir con todos los requisitos de orden jurídico.   
 

PROPONENTE NIT 

IMPRESMED SAS 901408661 

PROVEINSUMOS S.A.S. 900632517 

EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL 
DUQUE 

71310564 

CRISTIAN CAMARGO 1016009054 

GRUPO LOS LAGOS SAS 860053274 

 
 

2. Los proponentes que se detallan a continuación, sus propuestas son rechazadas, de 
conformidad al   parágrafo 1 del artículo 05 de la ley 1882 de 2018, que señala: (…) Serán 
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rechazadas las ofertas de aquellos proponentes que no suministren la información y 
la documentación solicitada por la entidad (…).  
 
 
INHABILITADOS:  

 

PROPONENTE NIT 

SOLTEC VM SAS 900825122 

CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206 

BIDFOR S.A.S 901398448 
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EVALUACIÓN ECONÓMICA DEFINITIVA 
 

Ver detalle de la evaluación económica en archivo adjunto.  
 

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS 
 
Al verificar las subsanaciones recibidas se puede establecer que los oferentes CRISTIAN 
CAMARGO y SOLTEC VM SAS, no dieron respuesta a las observaciones del comité evaluador, por 
lo tanto las ofertas presentadas deben ser rechazadas configurándose así el siguiente factor de 
rechazo de la invitación pública del proceso 007-039-2022 Capitulo 1 numeral 1.3  Factores de 
rechazo punto 5.Cuando el proponente no subsane la documentación requerida en el término 
establecido por la entidad. 
 
El comité evaluador recibió subsanación de los siguientes oferentes requeridos en los términos 
establecidos por la entidad EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE, GRUPO LOS LAGOS 
SAS, PROVEINSUMOS S.A.S  
 
El Oferente PROVEINSUMOS S.A.S  aporta en la subsanación imágenes de una página de internet 
donde se pueden observar los precios mas no presenta información aclaratoria ni justificación como 
se solicitó por este comité en la evaluación económica inicial. Por lo tanto esta propuesta es 
Rechazada. 
 
Este en su deber de análisis de las propuestas económicas y corroborando los fundamentos que 
sustentan los precios ofertados por los proponentes requeridos, sumado al principio de buena Fe 
acepta las razones esbozadas por los oferentes EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE, 
GRUPO LOS LAGOS SAS, y procede a evaluar las propuestas económicas asignado el puntaje 
correspondiente. 
 
CONCLUSION 
La propuesta de menor valor corresponde al proponente GRUPO LOS LAGOS SAS el cual no 
sobrepasa el presupuesto oficial. 
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VERIFICACIÓN TÉCNICA INICIAL  
 

En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía No. 007-039 de 2.022, cuyo objeto es 
“SUMINISTRO DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO E IMPLEMENTOS DE OFICINA PARA 
LA REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCÓ”, en cumplimiento del deber de selección objetiva previsto en 
la normatividad vigente se verificó la siguiente información allegada:  
 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 

CONCLUSIÓN EVALUACIÓN TÉCNICA INICIAL: De conformidad con los requisitos exigidos en la 
invitación pública del proceso de selección de Mínima Cuantía No. 007-039-2022, el comité técnico 
concluye lo siguiente: 

 

1. Los siguientes proponentes deberán subsanar 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBSANAR EXPERIENCIA DEL PROPONENTE SOLTEC VM SAS: Se debe anexar copia del 
contrato y acta de liquidación y/o certificación de contratos ejecutado. El proponente SOLTEC VM 

 
REQUISITOS 

SOLTE
C VM 
SAS 

CRISTIA
N 

CAMARG
O 

PROVEINSUM
OS S.A.S. 

CRR 
SOLUCION

ES 
INTEGRALE

S 
S.A.

S 

GRUP
O LOS 
LAGO

S 
SAS 

EUFRACIO 
DE JESUS 

ARISTIZABA
L 

DUQUE 

IMPRESME
D SAS 

BIDFO
R 

S.A.S 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

EXPERIENCIA 
No 

Cumple 
No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Certificación de los 
insumos 

Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

PROPONENTE NIT 

SOLTEC VM SAS 900825122 

CRISTIAN CAMARGO 1016009054 

CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206 
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SAS adjunta dos actas de liquidación que no constituyen una experiencia de relación al presente 
proceso contractual. 
  

SUBSANAR EXPERIENCIA Y CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PROPONENTE CRISTIAN 
CAMARGO: El proponente no acredito la experiencia, no se evidencia adjunto en la plataforma del 
SECOP ll No certifica la calidad de los suministros. 
 

SUBSANAR CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PROPONENTE CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 

No certifica la calidad de los suministros. 

 

EVALUACIÒN TÉCNICA DEFINTIVA 
 

LUGAR Y FECHA: La Estrella, 03 de agosto de 2022  
 
PROCESO : Mínima Cuantía No. 007-039-2022 
 
OBJETO: “SUMINISTRO DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO E IMPLEMENTOS DE 
OFICINA PARA LA REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCÓ.” 
 

 
 

EL PROPONENTE SOLTEC VM SAS NO SUBSANA LA EXPERIENCIA 

 

EL PROPONENTE CRISTIAN CAMARGO NO SUBSANA LA CERTIFICADO DE CALIDAD. 

 

EL PROPONENTE CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S NO SUBSANA EL 
CERTIFICADO DE CALIDAD. 
 
 

 

 
REQUISITO

S 

SOLT
EC 
VM 
SAS 

CRISTI
AN 

CAMAR
GO 

PROVEINS
UMOS 
S.A.S. 

CRR 
SOLUCIO

NES 
INTEGR

ALES 
S.A.S 

GRU
PO 
LOS 
LAG
OS 
SAS 

EUFRACI
O DE 

JESUS 
ARISTIZA

BAL 
DUQUE 

IMPRES
MED 
SAS 

BIDF
OR 
S.A.

S 

ESPECIFICACI
ONES 

TÉCNICAS 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

EXPERIENCIA 
No 

cumple 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Certificación de 
los insumos 

Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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CONCLUSIÓN EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL: De conformidad con los requisitos 
exigidos en la invitación pública del proceso de selección de Mínima Cuantía No. 007-
039-2022, el comité técnico concluye; 

 
LOS PROPONENTE SOLTEC VM SAS NIT 900825122, CRISTIAN CAMARGO NIT 
1016009054 Y CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S NIT 901406206 

 
NO SUBSANARON TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 
 

No. DE 
PROPUESTA 

PROPONENTE 
EVA. 

JURÍDICA 
EVA. 

ECONÓMICA 

EVA. 
TÉCNIC

A 
RESULTADO 

1 

SOLTEC VM SAS Inhabilitado / 
Oferta 

rechazada  
Ver concepto 

jurídico 

Rechazado 
Ver concepto 
económico 

No 
cumple 

/ No 
subsan

ó   

Inhabilitado  
Rechazado 
No cumple  

 

2 

CRISTIAN 
CAMARGO 

Habilitado 
Ver concepto 

jurídico 

Rechazado 
Ver concepto 
económico 

No 
cumple  

Rechazado 
No cumple  

 

3 

PROVEINSUMOS 
S.A.S. 

Habilitado 
Ver concepto 

jurídico 

Rechazado 
Ver concepto 
económico 

Cumple Rechazado 

4 

CRR 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

S.A.S 

Inhabilitado / 
Oferta 

rechazada  
 

Ver concepto 
jurídico 

Cumple  
Puntos 181 

No 
Cumple  

 

Inhabilitado / 
Oferta 

rechazada  
No cumple  

 

5 

GRUPO LOS 
LAGOS SAS 

Habilitado 
Ver concepto 

jurídico 

Cumple  
Puntos 300 

Cumple Habilitado  
Cumple  

Puntos 300 

6 

EUFRACIO DE 
JESUS 

ARISTIZABAL 
DUQUE 

Habilitado 
Ver concepto 

jurídico 

Cumple  
Puntos 241 

Cumple 
Habilitado  
Cumple  

Puntos 241 

7 

IMPRESMED SAS 

Habilitado  
Cumple  

Puntos 183 

Cumple Habilitado  
Cumple  

Puntos 183 

8 

BIDFOR S.A.S Inhabilitado / 
Oferta 

rechazada  
o 

Ver concepto 
jurídico 

Cumple  
Puntos 162 

Cumple 
Inhabilitado / 

Oferta 
rechazada  

o 
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